<sup>9</sup> In Buda, the Western part of present-day Budapest.

<sup>10</sup> Mikolaj Lasocky (HE, p. 284).

<sup>11</sup> Lörinc Héderváry: Palatine of Hungary 1437-1447.

<sup>12</sup> Ladislaus the Posthumous.

<sup>13</sup> Terentius: *Andria*, 941. Presu-mably, this quotation is included by Piccolomini in his version of the events, in which he did not participate personally, but of which he would have had heard or read in a report from the ambas-sadors.

<sup>14</sup> King Wladyslaw III.

of his rights, nor does the royal letter<sup>1</sup> deprive you of your rights, should you have any. The palatine palatine replied, “But Wladyslaw is the true king of the Hungarians. Therefore, your argument is not valid.” Then the ambassadors said, “This is not the place to argue the [question] of rights. That matter can be discussed when the Church has been united.”<sup>2</sup> [cont.]

[cont.] “At ego,” palatinus inquit, “et coram summo pontifice et coram cardinalibus nihil negotii haberem hanc tueri causam, quia plana et perspicua res est. Nec tam inops sensus est quispiam, qui regnicolis auferat eligendi regis potestatem.”

[3] “Non disputaturi venimus,” inquit oratores, “sed de pace acturi. Si pacem vultis, pacem damus, si bellum plus placet, non detrectamus certamen. Vestrum est eligere, quid<sup>3</sup> horum velitis<sup>4</sup>.” velitis<sup>4</sup>.” Huic<sup>5</sup> decanus, “Non sic exhausti sumus,” inquit, “neque tam vecordes, ut tam ignominiosam pacem velimus amplecti. Vires adhuc sunt nobis et animi nec quemquam timemus.” Tum oratores, “Nec nos,” ajunt, “aut inopes sumus aut exangues. Si aliena invadere non possumus at tueri nostra commode valemus<sup>6</sup> idque bonis viris<sup>7</sup> sat est. Nobis a tergo {132v} tuta sunt omnia; in fronte vos habemus, quibus potentes sumus resistere, si malignari volueritis. Vos inter nos et Turcos<sup>8</sup> estis medii. Videte, ne retro et ante feriamini.” Tum palatinus: “Scimus<sup>9</sup> Caesarem vestrum vestrum opulentum esse, sed regnum hoc etiam<sup>10</sup> plenum est. Nobis nemo terrori est. Pacem vestram vobiscum<sup>11</sup> referte.” “Referimus,” inquit oratores, ab invicemque discedere volunt. Exinde Julianus cardinalis<sup>12</sup>: “Per Deum oro, viri magnifici, complectimini pacem. Si progredi adversus Turcos<sup>13</sup> volumus, pax necessaria est. Sinite, ut hoc pauper regnum respiret. Nolite campos Christiani sanguinis unda commaculati.” Sed frustra vociferatio ejus<sup>14</sup> fuit. Abitum est re infecta.

[4] In crastinum tamen nuntiatum<sup>15</sup> est oratoribus, ne discederent, quia non regis nomine responsum eis fuisset. Expectatum est iterumque disputatum. Postea res in thalamo<sup>16</sup> regis trutinata est<sup>17</sup>. Tandem venit in publicum rex et in hunc modum Hungarica lingua locutus est: “Revertimini, oratores, ad Caesarem salutemque sibi<sup>18</sup> nomine nostro dicite. Post referte nos pacem per eum missam, quamvis non indigeamus<sup>19</sup> illa, sui causa, ut sibi complacemus, libenter acceptasse et in omnibus ejus<sup>20</sup> articulis, sicut jacent, esse complexos. Super qua re litteras nostras infra octendium

<sup>1</sup> “apices”

<sup>2</sup> I.e., after the settlement of the church schism.

<sup>3</sup> quod WO

<sup>4</sup> malitis L, M2, M3, V2a; corr. ex malitis V2b

<sup>5</sup> hinc V3

<sup>6</sup> valeamus L

<sup>7</sup> bonis viris : boni viri V4

<sup>8</sup> Teucros L, M2, M3, V2a; corr. ex Teucros V2b

<sup>9</sup> inquit add. M3

<sup>10</sup> hoc etiam : etiam hoc O

<sup>11</sup> nobiscum WO

<sup>12</sup> inquit add. WO

<sup>13</sup> Teucros L, M2, M3, V2a; corr. ex Teucros V2b

<sup>14</sup> vociferatio ejus : ejus vociferatio WO

<sup>15</sup> omit. M3

<sup>16</sup> camera L, M2, V2a; corr. ex thalamo V2b

<sup>17</sup> Postea res ... est omit. M3

<sup>18</sup> omit. L

<sup>19</sup> nos add. M2

<sup>20</sup> suis WO

Pozonii recipietis, ubi et Caesareos apices esse<sup>1</sup> curabitis nobis<sup>2</sup> tradendos.” Sic ergo conclusa res est, et {133r} agunt Hungari jam<sup>3</sup> inter se, quo pacto formidabiliores in Turcos<sup>4</sup> proficiscantur. Venetiis 5 et 20 triremes armantur, quae per mensem Junii in Hellespontum trajici debent.

[5] Caesari nostro<sup>5</sup> nulla est alia cura, nisi ut quam festinanter et quam honorifice Nurembergam petat. Puto abhinc dies 15 ejus erit recessus. Albertus et Sigismundus duces sequentur, et, uti submurmurari sentio, comes Ciliae junior et dominus<sup>6</sup> Walsee. Utcumque<sup>7</sup> sit, bene actum putabo, si ejus tantum persona illuc venerit, quod jam mihi non est magni dubii, nisi quia futuri nulla est certitudo.

---

<sup>1</sup> *omit.* WO

<sup>2</sup> vobis esse M2; vobis WO

<sup>3</sup> Hungari jam : jam Hungari WO

<sup>4</sup> Teucros L, M2, M3, V2a; *corr. ex* Turcos V2b

<sup>5</sup> *omit.* M2

<sup>6</sup> *del.* V2b; *de add.* V2a, L, M2, M3

<sup>7</sup> ut cum V4

[cont.] The palatine replied, “But I would have no difficulty whatsoever in defending this cause before the Supreme Pontiff and the cardinals,<sup>1</sup> for the matter is plain and evident. None is so foolish as to wish to deprive the kingdom’s subjects of their right to elect the king.”